^OSBONS
iim

CDAC€
PAm
TOOOS

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

CNPJ - 05.277.173/0001-7S
MUNICÍPIO MEMBRO DO TERRITÓRIO DA CIDADANIA CERRADO SUL MARANHENSE

unicef^

Oficio: 20/2022 Pastos Bons (MA), 27 de agosto de 2023

A liustrissíma Senhora,

LUÍSA COUTINHO MACEDO
Prefeita Municipal de Centro Novo do Maranhão - MA.
ORGÃO GERENCIADOR

Assunto: Adesão a Ata de Registro de Preços n° 023/2022, referente ao Pregão Eletrônico

n°012/2022-SRP,

Senhora,

Com fulcro no art. 22®, do Decreto n° 7.892, de 23 de agosto de 2013, consulto

Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão à Ata de Registro de Preços n° 023/2022,

referente ao Pregão Eletrônico n® 012/2022^SRP,'realizado pela Prefeitura Municipal de

Centro Novo do Maranhão - MA, datada de 05 de agosto de 2023.

A referida adesão visa o Registro de Preços, do tipo menor preço por item,

objetivando o registro de preços para a eventual Contratação de empresa para o

fornecimento de material de limpeza, afirn de atender as necessidades do município de

Pastos Bons/MA e tendo como detentora da presente ATA a empresa: J L DE CASTRO-AAE,

de CNPJ sob o n® 13.2Ó2.247/0001-28, sediada na Rua 07 n° 448, Bairro Nazaré, na cidade

de Balsas - MA, CEP: 65.800-000, a qual manifestamos interesse nos itens discriminados na

planilha em anexo;

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe códIq

do ata de abertura, homologação, adludlcacão. parecer íurídico final, ata de realstro de

preços, publicação da ata e Termo de TERMO DE LIBERAÇÃO E COOPERAÇÃO TÉCNICA.

Atenciosamente,

CXAUDÍANA CAMARA GUIMARAES COâTA
Secretária Municipal de Educação de Pastos Bons-MA

Av. Domingos Sertío, 1000 • Sio José, CEP: 65.870-000 • Pastos Bons - MA • Email: prefeitura_pastosbons(S)hotmail.com

•ir
pujiniq

fvsFenMçe t

PASTOS BONSj
UiA
caajs

CStUMDOMARANHAO
PREFEITURA MUNICO^ D£ PASTOS BONS • MA

CNPJ - OS^J73/&flúl-75
MUNldPID MEMBRO DOTERRITÓRIO DA ODADANIA CERRAOO SULMARANH0EE

unicéf<6?

Ofício: 106/2023

Ao Ilustríssimo .
Representante legal da empresa EVANDERSON THIAGO MENDES MARAMAIDO LTDA, de CNPJ sob o
n*» 34.032,075/0001-76;

DETENTORA DO REGISTRO

Pastos Bons (MA). 21 de agosto de 2023

Assunto: Adesão a Ata de Registro de Preços n*’ 023/2022, referente ao Pregão Eletrônico SRP n®

012/2022,

Prezado Senhor,

Com fulcro no ort. 22®, do Decreto n® 7.892, de 23 de janeiro de 2013, consulto Vossa

Senhoria sobre o possibilidade de adesão a Ata de Registro de Preços n® 023/2022, referente ao

Pregão Eletrônico SRP n® 012/2022. realizado pela Prefeitura Munidpal de Centro Novo do

Maranhõo - MA, datado de 19 de outubro de 2022.

A referida adesão visa o Registro de Preços, do tipo menor preço por item, objetivando o

registro de preços para a eventual Contratação de empresa para o fornecimento de material de

limpeza, em atendimento as necessidades deste município e tendo como detentora da presente

ATA a empresa: EVANDERSON THIAGO MENDES MARAMAIDO LTDA, de CNPJ sob o n®

34.032.075/0001-76, sediada na Rua 1.100, Parque Aurora, D, n® 33, Parque Aurora cidade de São

Luís MA. CEP: 65.052-879, a qual manifestamos interesse nos itens discriminados:

VALOR
VALOR TOTALdescrição quant:;

•  t >.'»l
UNiD.ITEM UNIT

ÁGUA SANITÁRIA SBA CLORO. CX COM 12UNID DE 10Q0ML 400CX1 R$ 18,800.0047,00

ÁLCOOL BA GEL HIGIENEADOR DE MÃOS. CX C/ 12 FRASCOS DE
400ML COM APUCADOR

ÁLCOOL EnUCO HIDRATADO 9^ri00aMU CX COM 12 UNID. X
lOOOML

R$ 400CX2 R$ Ó1.600.00154.00

R$ 300CX3 RS 44,400XX)148.00

R$AROMATIZANTE DE AMBiaJTÊS BA SPRAY FRAGRANCIA DE

LAVANDA. BOM AR. CX COM 12 UNID DE300ML.
125CX4 RS 23.000.x184,00

R$DESINFETANTE, BACTERICIDA B GERMICIDA. AROMAS: LAVANDA,
FLORAL E CITRIUS, CX C/ 12 FRASCOS DE lOOOML

150CX14 102.00 RS 15.300.00

DETERGENTE LAVA-LOUÇAS LJQUIDO NEUTRO, CX COM 24
FRASCOS DE SOO ML.

R$
175CXIS 9.625.0055.00

R$ESPONJA DE LIMPEZA FACE DUPLA, COM MATERIAL ABRASIVO
RESISTENTE TIPO UMPABEIA OU SIMRAR, CX COM60UNDADES.

CX 12520 154.00 RS 19.250.00

R$
FUNEIA MACIA. EM ALGODÃO MBDWDO 39.CM X 59 CM. 300UNID21 RS 6.600,0022.00

R$INSETICIDA SPRAY, TIPO BAYGON OU SIMILAR, FRD COM 12 UND
DE395ML

100FRD22 R$ 2TJ?00.Q0210.00

R$
LIMPA ALUMÍNIO. CX C/ 24 FRASCOS DE 500ML. 75CX23 R$ 8.475.00113.00

PALHA DE lÃ DE AÇO. PARA UMPHA DE LOUÇAS, FRD C/14
PACOTES COM 08 UNID

R$
125FRD27 RS 9.125.0073J)0

RS
PANO DE CHÃO EM ALGODÃO MB^INDO 38 X 62 CM. 400UNID28 RS 3,800.009.50

PANO DE PRATO. BRANCO. MACIO. EM ALGODÃO MEDINDO
4QCMX6eCM.

RS
300UNID26 RS 3.3QaOQ11.00

Av. Domingos SertSo, OOOO • SSo Jos^ CEP: 65.870-000 • Pastos Bons - MA • Emall: prefeitura jiastosbons^ehotmalLcoin

PAULO EMÍLIO ALVES

RIBEIRO26966255300 (^féK302Muio»M:»-ayoo'

.^FSTUfUOP I

MSTOSBONSj
UNA
anos
MOi
TODOS

ESTADO DOMARANHAO
PREFEITUftA MUNICPAL DE MSTOS BONS * MA

CNPJ>05^J73/OOÓl-75
MUNIC&IO MEMBRO DOTEfiRiTÚftlO OA ODADANiA CERRADO SIA. MARANHENSE

untcefc®

PAPEL TOALHA. PACOTES CONIB'JDO 5000 FOLHAS. FARDO COM

12 PACOTES

TTfELHtGI&NICO BRANCO. NbUIKO. MACIO, FOLHA PtCOTADAT
FOLHA DUPLA. COM 64 ROLOS DE30MTS.

RODO PARÀLJMPE2A MSILNDO 40CM É COM CAUO DE
MADaRA.FRD C/12UN1D

R$27 FRD 250
RS 41.750.00167,00

2ã FRD 1000
57.00 RS 59.000.00

■RT
29 75FRD

101.00 RS 7.575.00
SABÃO EM BARRA GUGERlNADO NEUTROrCX G/ SO BARRAS DE
200GR.

'RS
30 cx 150

118.00 RS 17.700.00
SABÃO EM PÔ; COM PODER BRANQUEADOR DE TECIDOS E
AROMA DE aORES, FRD C/20 PCT DESOQGR.
SACO RESlSTENIt PARA LIXU CUM UAPACtUAUb HARA ÍÜUL FKU
COM 100 SACOS

R$FRD31 200
153.00 RS 30.600.00

-RS- ■'
59,00

FRD 25033 RS 14.750.00
SACO RESISTENTE PARA LIXO COM CAPACIDADE PARA 30L FRD
COM 250 SACOS
SACO RESISTENTE PARA LIXO COM CAHAClUAUb HAkA'5DL FRIT
COM 250 SACOS

• R$ ■■ 250FRD34 56.00 RS 14.(XX}.00

250FRD35 R$ 1B.00P.0072.00
■VASSOURADE PELO,XOMPROJ£ÇÂO‘RErA'DO'CABO.-40CCM-
COM CABO DE MADEÍRA.

■RT\
UNID 20037 R$ 6.600.0033.(X)

400UNIDVASSOURA DE PIAÇAVA, COM CABO DE MADEIRA.38 RS 10.800.0027.00

VALÕR
TOTAL R$ 465.050.00

Soticitamos. ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe Qffete de aceite pdrg o
eQntfqtqçÕQ, doeumentapão que eomflrove HqblMtaflqQ Jurldlen^ Begutoridode^^^lseg},^
Quallflca£ãó Econômica^ Qualificarão técnica e deciarargo de cumBilmento ao Inciso XXXilI da

CF, bem como proposta de preços conforme o anexo.

Atenciosamente,

PAULO EMÍLIO ALVESÍ Assinado deforma digital porPAULO
^.s AMLIO ALVES RlBEIROa6966255300

RIBElRO:26966255300‘'6aãos: 2023.08,2109:4122 •o3'oo'
PAULO EmIlIO alves RIBEIRO

Secretário Municipal de Administração de Pastos Bons-MA

CLAUDIANA CÂMARA GUIMARÃES COSTA
Secretária Municipal de Educação de Pastos Bons-MA

^jkhQki^ ()ÜÒã A?Ü.AAÍíaaQtV
VERA LÚCIA FERREIRA COSTA MOTA

Secretária Municipal de Saúde de Pastos Bons-MA

^  hcc/i UéJllôíP 'Jjlc-XoaÍ.
MÁRCIA BARBALHO TEIXEIRA REGO

Secretária Municipal de Assistência Social dè Pastos Bons-MA

Av. Domingos SertSo, 1000 • SSo José, CEP: 65.870*000 • Pastos Bons • MA • Email: prefeItura_pastosbons@hotma!Lcon)

LM4
CD4DS
nUZ4
TOCOS

ESTADO DO MAStANHlO
PAEFEnUM MUNIOMLDE PASTOS BONS-MA

CNPl -OS^JTS/OOOX-TS
MUNICÍRO MEMana DOTERRinilUa DAGDASANIA CEWiADO SULMASWNMENSE

unlcéf®

Ofício: 105/2023 Pastos Bons [MA], 21 de agosto de 2023

Ao Ilustríssimo Senhor,

JOEDSON ALMEIDA DOS SANTOS

Prefeito Municipal de Centro Novo do Maranhão - MA.
ORGÃO GERENCIADOR

Assunto: Adesão a Ata de Registro de Preços n° 023/2022, referente ao Pregão Eletrônico SRP n®

012/2022.

Prezado Senhor,

Com fulcro no art. 22®, do Decreto n° 7.892, de 23 de ianeíro de 2013, consulto Vossa

Senhoria sobre a possibilidade de adesão a Ata de Registro de Preços n° 023/2022, referente ao

Pregão BetrÔnico SRP n® 012/2022, realizado pela Prefeitura Municipal de Centro Novo do

Maranhõo - MA, datada de 19 de outubro de 202Z

A referida adesõo visa o Registro de Preços, do tipo menor preço por Item, objetivando o

registro de preços para a eventual Contratação de empresa para o fornecimento de material de

limpeza, em atendimento as necessidades deste município e fendo como detentora da presente

ATA a empresa: EVAMDERSON THlAGO MENDES MARAMALDO LTDA, de CNPJ sob o n®

34.032.075/0001-7Ó, sediada na Rua 1.100, Parque Aurora, D, n® 33, Parque Aurora, cidade de São

Luís - MA. CEP: 65.052-879, a qual manifestamos interesse nos itens discriminados:

VALOR \:

QUAt^T,. VALOR TOTALDESCRIÇÃO. UNID,ITEM UNIT’

R$ 400ÁGUA SANITÁRIA SEM CLORO. CX COM 12UNID DE lOOOMU cx1 Rl—lSjSOOjOO47.00

ÁLCOOL B4 GB. HIGt941ZADOR DE MÃOS, CX C/ 12 FRASCOS DE
40gML COM APUCADOR

ÁLCOOL ETIUCO HIDRATADO 92,8". IGOOMU CX COM 12UN1D. X
1000ML

R$
400I CX2 Ãi.ax).Q0154.00

R$
300CX3 RS 44.4Q0XX)148,00

R$AROMATIZANTE DE AMB1B4TES EM SPRAY FRAGRÂNCIA DE
LAVANDA. BOM AR. CX COM 12 UNID DE300ML.

CX 1254 23.000.00Ri.184,00

R$DESINFETANTE BACIERICDAEGERMiaDA, AROMAS: LAVANDA.
FLORAL E CITRIUS, CX C/12 FRASCOS DE 1OOOML

DErERGB>lTE LAVA-LOUÇAS ÜQUlDO NEUTRO. CX COM 24
FRASCOS DE SOO ML.

150CX14 102,00 R$ 15.300.00

RS
175CX15 RS 9.625.0055 JO

R$ESPONJA DE LIMPEZA FACE DUPLA. COM MATERIAL ABRASIVO
RESISTENTE TIPO UMPABELA OU SIMILAR, CX COM iO UNIDADES.

125CX20 154X0 RS 19.250.00

R$
FLANELA MACIA. EM ALGODÃO MH31NDO 39CM X 59 CM. 300UNID21 A.éOO.0022X0

R$INSETICIDA SPRAY. TIPO BAYGON OU SIMILAR. FRD COM 12 UNID
DE 395MI

100FRD22 R$ 21X00.00210.00

R$
75UMPA ALUMÍNIO. CX C/ 24 FRASCOS DE 500ML

PALHA DE LÃ DE AÇO, PARA UMPEZA DE LOUÇAS, FRD C/ iT
PACOTES COM 08 UNID

CX23 R& 8.47SXQ113.00

R$ 125FRD27 9.125X073.00

R4
PANO DE CHÃO EM ALGODÃO MEDINDO 38 X 62 CM. 400UNID28 RS 3.600.009.50

PANO DE PRATO. BRANCO, MACIO. EM ALGODÃO MEDINDO
4DCMX68CM.

R$ 300UNID26 RS 3X00.0011.00

Av. Domingos Sertão, 1000 • S9o José, CEP: 65.870-000 • Pastos Bons • MA « Emall: prefeltura^a$t05bons@hotnia11.coni

PAULO EMÍLIO ALVES iAuf»dod»fomiadlgtia]pinPAUlo

RIBEIR026966255300 ̂ des3023£Ui (»:4(ua43to‘

✓

P^OS BONSl
u^v^
atiaps
PfiRa.
f

ESTADO DO MARAKHAO
PR^EITURA MUNianU. DE MSTOS BONS - MA

CNPJ - 05^^/0091-75
MUWtíPtÒ MEMBRO DO TEftRtTÚWO OA OOAOANIA CEARAOO SUL MARANHENSE

oecs

“únicef®

PAPEL TOALHA. PACOTES CONTENDO 5000 FOLHAS. FARDO COM

12 PACOTB

PAPEL WGlENICO BRANCO, NEUTRO. MACIO, FOLHA PICOTADA.
FOLHA DUPIA. COM 64 ROLOS DE30 MTS-

R$27 FRO 250
167.00 R$ 41750.00

RS
28 FRD 1000

59.00 RS 59.000.00
RODO PARA UMPEZA MB3INDO 4QCM E COM CABO DE

MADBRA. FRD C/121JN1D

RS
29 FRD 75

lOlJXl RS 7.575.00
SABAO EM BARRA GUCB^INADO NEUTRO. CX C/ 50 BARRAS DE
200GR.
SABÃO EM PÔ. COM PODER BRANQUEADOR DETECDOS E
AROMA DE FLORES. FRD C/20 PCT DE500GR.

RS30 CX 150
iiaoo RS 17700.00

RS
31 FRD 200

153.00 RS 30.600.00

SACO RBISTB^ PARA LKO COM CAPACDADE PARA lOQL FRD
COM IQOSACOS

RS
33 FRD 250

59.00 RS 14.750.00
SACO RESISTENTE PARA LIXO COM CAPACDADE PARA 30L FRD

COM 250SACOS
RS34 FRD 250
56,00 RS 14.000.00

SACO RESISTENTE PARA LKO COM CAPACIDADE PARA SQL. FRD

COM 250 SACOS ^
R$

35 FRD 250
72.00 RS ia0Q0.0Q

VASSOURA DE PELO. COM PROJEÇÃO RETA DO CABO, 40LCM
COM CABO DE MADEIRA. ^ , . , .(  ; RS

UNID 20037
33.00 RS 6.600.00

RSVASSOURA DE PIAÇAVA, COM CABO DÊMADEIRA. UNID 40036
RS 10,800.0027.00

VALOR

TOTAL RS 465.050,00

I

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em teiO. que nos encaminhe copia da qfa de

obertura. homoiogacoo. qdiudicqeqo. parecer lurídleo final, ata de registro de preços. publIcaeãQ

da Qta e Termo deTERMO DE LIBERAÇÃO E COOPERAÇÃO TÉCNICA.

Atendosamente,

PAULO EWIILIO ALVÉSX^w^dgua^^Au^o
RIBEIRO:26966255300'tiaaos: 2023.0821 o9;4036-o3’oo'

t/

PAULO EMÍLIO ALVK RIBEIRO
Secretário Municipal de Administração de Pastos Bons-MA

CLAUDIANA CÂMARA GUIMARÃES COSTA

Secretária Municipal de Educação de Pastos Bons-MA

VERA LÚCIA FERRSRA COSTA MOTA
Secretária Municipal de Saúde de Pastos Bóns-MA

MÁRCIA BARBALHO TEIXEIRA REGO
Secretária Municipal de Assistência Social de Pastos Bons-MA

Av. Domingos Sertão, 1000 • SSo José. CEP: 6S.87Q-000 « Pastos Bons - MA • &nall: prefeItur3_p35tosbons@hatmalLcoTn